ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          ((((                                                     ((((((((((((((
Số:  1475/QĐ-CTUBND                           Bình Định, ngày 23 tháng 7  năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Hạ tầng kỹ thuật khu nhà ở hồ sinh thái Đống Đa,
thành phố Quy Nhơn.

((((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Theo Quyết định số 3620/QĐ-UB ngày 18/10/2001 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Dự án khả thi công trình: Hạ tầng kỹ thuật khu nhà ở hồ sinh thái Đống Đa, thành phố Quy Nhơn;
Theo Quyết định số 3353/QĐ-CTUB ngày 26/11/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án khả thi công trình: Hạ tầng kỹ thuật khu nhà ở hồ sinh thái Đống Đa, thành phố Quy Nhơn;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 133/TTr-SKHĐT ngày 18/7/2012; đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Văn bản số 1275/UBND-ĐT ngày 03/7/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư công trình xây dựng, với những nội dung như sau:
1. Tên công trình: Hạ tầng kỹ thuật khu nhà ở hồ sinh thái Đống Đa, thành phố Quy Nhơn.

2. Chủ đầu tư: UBND thành phố Quy Nhơn.
3. Đai diện Chủ đầu tư: Công ty TNHH Môi trường đô thị Quy Nhơn.

4. Nội dung điều chỉnh, bổ sung của dự án:
- Điều chỉnh, bổ sung khoản 8, Điều 1 Quyết định số 3353/QĐ-CTUB ngày 26/11/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh về thời gian thực hiện như sau:

+ Đã phê duyệt: Năm 2001 – 2005 điều chỉnh, bổ sung thành: Năm 2001-2013.

+ Biểu nội dung điều chỉnh, bổ sung:

	Nội dung

điều chỉnh,

bổ sung
	Theo khoản 8, Điều 1 Quyết định số 3353/QĐ-CTUB ngày 26/11/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh
	Phê duyệt

điều chỉnh, bổ sung

	Thời gian thực hiện
dự án
	Năm 2001 – 2005
	Năm 2001-2013

         - Lý do điều chỉnh, bổ sung: Theo chủ đầu tư báo cáo do đặc thù của dự án là vừa thực hiện công tác bồi thường, GPMB, vừa thi công và bố trí tái định cư tại chỗ nên khi triển khai thực hiện gặp nhiều khó khăn vướng mắc trong công tác bồi thường, GPMB làm ảnh hưởng kéo dài tiến độ thi công công trình chậm so với tiến độ được duyệt. Hiện nay các hạng mục công trình Hạ tầng kỹ thuật khu nhà ở hồ sinh thái Đống Đa, thành phố Quy Nhơn đã thi công cơ bản hoàn thành, chỉ còn một phần khối lượng các hạng mục thi công chưa dứt điểm do vướng bồi thường, GPMB. Do đó, UBND tỉnh đồng ý cho điều chỉnh thời gian thực hiện dự án với nội dung nêu trên để thuận lợi cho chủ đầu tư trong việc thanh quyết toán các hạng mục hạ tầng kỹ thuật khu nhà ở hồ sinh thái Đống Đa và triển khai các hạng mục còn lại trong năm 2012 – 2013 do còn vướng bồi thường, GPMB.
5. Nội dung khác: Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 3620/QĐ-UB ngày 18/10/2001 của UBND tỉnh và Quyết định số 3353/QĐ-CTUB ngày 26/11/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3620/QĐ-UB ngày 18/10/2001 của UBND tỉnh và Quyết định số 3353/QĐ-CTUB ngày 26/11/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:

KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 2;

PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K14.

Hồ Quốc Dũng

PAGE
3